Администрация

сельского поселения Максимовский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
              KАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «26» март 2012 йыл                          №  04                  «26» марта 2012 года

Об утверждении перечня муниципальных услуг

сельского поселения Максимовский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень  муниципальных услуг сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Назначить специалиста I категории – бухгалтера Балягову Эльверу Тимерьяновну ответственным за формирование и ведение перечня  муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                          А.А.Хузин
Приложение к постановлению администрации

сельского поселения Максимовский  сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                              от 26 марта 2012 года № 04
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения

 Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок
	    ОМСУ
	1) Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	2
	Выдача выписки из домовой книги (поквартирной карточки)
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	3
	Выдача копии финансово-лицевого счета
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	ОМСУ
	Федеральный
закон от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	регламент
	Администрация сельского поселения Максимовский сельсовет
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

Приложение к постановлению администрации

сельского поселения Максимовский сельсовет
муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

От 26 марта 2012 года № 05

Перечень гарантированных бесплатных для потребителя муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями сельского поселения Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,

и в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№ п/п
	№ расходного обязательства по Реестру расходных обязательств муниципального района
	Наименование услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

(в соответствующих единицах
измерения)
	Показатель качества услуги

	Наименование муниципальных учреждений (группы учреждений), которые предоставляют муниципальную услугу
	Результат предоставления муниципальной услуги  (для получателя)
	Получатель муниципальной услуги
	Стоимость предоставления муниципальной услуги
(для получателя), рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Культура

	1.

	Культурно-досуговое обслуживание
	1)Основы законодательства Российской Федерации о культуре;                               2) Закон Республики Башкортостан «О культуре»; 3)Учредительные документы; договоры
	количество мероприятий, единиц, посещений, человек
	МБУК Максимовский СДК
	удовлетворение культурно-духовных потребностей населения
	население
	бесплатно, частично платно, ст.49 Закона РБ «О культуре», согласно прейскурантам, утвержденным решением Совета СП Максимовский сельсовет  от 23.12.2011 г.